Interrogatio
superbia

celo **U**nde ignis spiritus sancti descendat in animam tuam
et ardeat in te sicut et in homine et quinquaginta
tuos et istas radices. **N**unc ergo videndum est quomodo
sacerdos debet interrogare de istis. Si enim peccator vel
peccator se vel ad interrogacionem sacerdotis confiteatur.
De superbia dicens peccavi peccato superbie. Sacerdos
debet interrogare de modo dicens per que modum
fisti superbus fuisse videlicet inobediens mandatis
maiorum tuorum sicut ecclesie vel prelati vel parenti vel
domini vel magistro et hoc secundum condicionem personarum que
semper debet inquiri. Et si dicat quod sic Interroget
quibus mandatis et quomodo et quomodo et quomodo
et quomodo et ubi et que distantie ut deinde et super
sunt in omnibus peccatis consideranda. Deinde interro
get. **F**actasti te aliquid de bonis collatis tibi a
deo sive bona sunt nature sicut sunt pulchritudo
fortitudo aptitudo nobilitas et similia. sive sunt
bona fortune sicut sunt divitiis et denariis agri
possessiones et alia bona temporalia. **S**ive sunt
bona gratie sicut sunt sapientia scientia eloquentia vir
tutes et similia. **D**ebet dicitur ergo fuisse videlicet elatus
in mente tua vel glorificasti te immo de fortitudine
pulchritudine nobilitate divitiis sapientia scientia elo
quentia et virtutibus et ceteris aliis bonis collatis
tibi a deo. **I**ta quod non humiliasti te coram deo per
hunc bonis tibi collatis sicut et quando debuisti
vel credidisti ita habere ex merito tuis et non ex
gratia divina vel propter ista credidisti te plus
valere quam alii. **I**ta quod contempneres dicta vel facta
aliorum et dedignaretur equalis tibi si di
cat quod sic Interroget quomodo et quomodo

Deinde interrogat ad hoc ut commendaretur et honoraretur
 pro alijs fusti omni ypoecrita Ita qd ostendit ex
 facta et bonitate et magis retineret malicia et iniqui-
 tate Et sic dicat qd sic interroget quocumq; et quomodo
 et de alijs Deinde interroget eum. in quid qd non
 honorabar ut promovebar p alijs monisti omni
 contumelias et discordias in civitate ut in villa
 ut in parochia ut collegio Et sic dicat qd sic interrogat
 eum si mala fuerint inde peccata et que quia omni illorum
 et ipse reus Deinde interroget inquit propter super-
 biam tuam ne videret superari ab illis fusti pmax
 sustinendo contra veritate et iusticia peccata
 tua ut qd tuum ut verba tua Et sic dicat qd
 sic interroget eum si aliquis dampnum inde peccatum
 qd si sic ipse tenet Deinde interroget eum. p super-
 ssum omni facere qd excedit vires statum et gradum
 tuum et tuorum Et sic dicat qd sic interroget eum
 fuit ne aliquis lesus ut dampnificatus ex hoc qd
 si sic ipse tenet Et ita poterit ista pessima ra-
 tio superbi evelli de corde peccatoris **S**ecundo
 modo dicendum e de radice avaricie qd si peccator
 p se ut p sacerdotem interrogacione. qd fit de
 peccato avaricie Interroget eum de modo dicendo fusti
 omni fraude ut furtiva falsis ut dixisti omni
 mendacium ut peiorasti de emendo ut vendendo
 ut qmutado ut alique aliud contractu faciendo Et
 si dicat qd sic Interroget eum qua fraude ut fal-
 siam Et ipse non specificet eum Istud enim est
 habendum pro regula generali qd in ista interroga-
 tionibus non debet dependere confessor ad spem
 la peccata vel ad speciales et instantias peccatorum

Interrogat
 avaricie

110

Quia forte multi post tales interrogaciones delinquent
 quia adderent. eis modi et maneres peccatorum quod non
 alias nesciret cogitare Et ideo semper interroget id quod
 dicendo sicut dixi et fecisti Quomodo fraudes ut falsitas
 Et si dicat quod sic Interroget quare et quibus
 modis et contra quos et quotiens et in quibus casibus
 Deinde interroget eum dimissi omnino propter auaritia
 tua imple septem opera misericordie et perscrutetur ea sibi
 dicendo Vidisti omnino aliquem esurientem cui non de-
 disti manducare et sic de alijs operibus misericordie De
 quibus dicitur infra in etiam pericula Et si dicat quod
 sic interroget eum de etiam periculis ut statim dixi
 et Circa etiam peccatum auaricie interroget eum de hinc
 furto. rapina. Usura. de quibus dicitur aliquid infra
Dequitur de fetidissima radice luxurie Circa
 quod notandum est quod luxurie septem sunt species prima
 et fornicatio Secunda adulterium Tercia stuprum
 Quarta incestus Quinta raptus Sexta sacrilegium
 Septima peccatum contra naturam Fornicatio est
 concubitus soluti cum soluta Adulterium est alium thori
 violatio Stuprum est illicita defloratio virginum
 Incestus est affinis vel consanguinitate abusus Rap-
 tus est cum puella violenter de domo patris extrahitur
 ut corrupta in uxorem vel concubinam habeatur
 Sacrilegium ut hic patitur est religiosorum vel religio-
 sarum vel promotorum ad sacros ordines Peccatum
 contra naturam fit multis modis Vnicuique quod non
 suatum species sicut quod fit cum immundo et istud co-
 catur bestialitas Et de hoc dicitur in lege moysi
 Qui concierit cum quocumque immundo morte morietur

interrogat
 deinde

Alio modo fit quod fuerit spiritus sed non fuerit sexus sicut
 masculus cum masculo ut femina cum fratre et istud
 vocatur proprie peccatum sodomiticum quod sodomiticum istud
 vicio laborabat Alio modo fuerit fit quod non fuerit vas
 debuit ut mox debuit licet fuerit sexus scilicet quod cum
 abutitur vasculo mulieris ut quod non agnoscat eam
 modo naturali Alio modo fit quod id est et agens et patiens
 scilicet quod cum corrumpit seipsum ut mulier seipsum
 Et istud vocatur peccatum mollicie Videtur Aplos I cor.
 xij^o mox molles mox masculorum concubitorum dicitur
 de peccatis debuit **C**irca istud genus male dicitur peccatum
 luxurie cautissime debet procedere sacerdos intro
 gando Ita quod non descendat nimis ad particularia
 quod frequenter capit et tam viros quam mulieres per
 nimis expressa nominatione et interrogacione
 animam in peccato que non nouerat cum rissit Sed
 si peccator pro se aut per interrogacionem sacerdotis dicat
 se peccasse peccato luxurie sacerdos interrogat eum
 utrum sit solutus et utrum peccauit peccato fornicationis
 uel adulterii ut stupri ut incestus uel sa
 crilegij ut peccato contra naturam et interroget eum si
 illa cum qua peccauit erat soluta uel uirgata
 ut uirgo . affinis ut gangrua ut religiosa et
 utrum habuerit per uolenciam ut ne et istud sufficit
 si agens et persona intelligens **S**ed si et persona
 simplex Interroget utrum agnoscat modo naturali non
 tamen descendendo ad particularia . et non interroget
 si cognouit eam ante ut retro et sic de alijs
Et interroget etiam de modo . proponit et si cognouit
 eundem plures Nullo tamen modo interroget

De modis p[ro]p[ri]et[ati]bus Androget[is] etia[m] de mod[is] actus s[ed]
si p[er] mel[is] uel l[ib]is uel plures De t[em]p[or]e. s[ed] si t[em]p[or]e p[er]
ero uel no[n] p[er]o Et et[er] de loco et et[er] quali temp[or]e
t[em]p[or]e p[er]t[em]p[er]at et ut[er] p[er]uenit temptatio[n]es uel
fuit p[er]u[er]s[us] ab ea Et ut[er] p[er]t[em]p[er]at p[ro]p[ri]e uel co[n]
actus et qua conditio[n]e an co[n]ditio[n]ali an absolu[n]ta
Et ut[er] p[er]t[em]p[er]at ex libidine uel ex paup[er]tate 2
istud h[ab]et locu[m] p[er]t[em]p[er]at in mulierib[us] et ita de alijs
que ingrat[is] re[n]d[er]it experientia docebit ead[em] Et q[ui]a
ista pessima radix luxurie ita extendit ramos
suos q[uod] et[er] co[n]sp[er]it l[ib]eros lege inordinom[is] q[ui]ntor[um]
**Sciend[um] e[st] q[uod] p[er]t[em]p[er]at luxuria p[er] h[om]i[n]e[m] p[er]t[em]p[er]at multo
modis Et mortalit[er] ead[em] uxore sua qui mod[is] con
tinentur in ist[is] u[er]s[us] Quisq[ue] mod[is] p[er]t[em]p[er]at ead[em] uxore
re marito abutens Ipe. m[er]ito. loco. conditio[n]e
modo **Temp[or]e** 1 si cognouit ead[em] t[em]p[or]e m[er]ito
u[er]o q[uod] si scienter hoc faciat p[er]t[em]p[er]at mortali
et in lege ueteri m[er]ito m[er]ito m[er]ito Et q[ui]a de
muliere m[er]ito n[on]e p[er]t[em]p[er]at sicut b[er]
dico q[uod] si b[er] t[em]p[or]e m[er]ito p[er]t[em]p[er]at debet sibi
reddi ab uxore ip[s]a debet quatuor p[er]t[em]p[er]at p[er]t[em]p[er]at
ne p[er]t[em]p[er]at d[ic]edo se e[st] m[er]ito nec e[st] p[er]t[em]p[er]at
p[er]t[em]p[er]at ad opus illud **No[n] t[em]p[or]e d[ic]e se d[ic]e e[st] in
passio[n]e illa nisi co[n]strat sibi de p[er]t[em]p[er]at et
discr[et]io[n]e b[er]i q[uod] b[er]i possit tanta abh[or]re[n]tione
conu[er]te[n]t[ur] contra ead[em] q[uod] d[ic]it[ur] ead[em] Et si q[ui]s
sibi de discr[et]io[n]e 2 p[er]t[em]p[er]at b[er]i possit sibi
reuelat et si t[em]p[or]e uollet d[ic]e. reddat sibi
debitu[m] ead[em] dolore t[em]p[or]e 2 amaritudine animi**
Temp[or]e et[er] si cognouit uxore d[ic]e b[er]i u[er]u[m]o[r]u[m]**

ut dicitur secundum alios dicitur rationibus ut tunc puer
 perit non tunc credo quod sit in isto casu peccatum
 mortale. Sed tunc non transgrediantur limites modum
 modum sicut dicitur statim licet sint mouendi quod tunc
 tali abstineat actu carnali. **Exente** .i. in te uisione
Extra quod non dicitur quod quadruplici modo .i. in te uisione
 per se accedere ad uxorem. **Primo** ut quod ex
 ea plene que sit ad fructum et cultum dei. **Alio** modo
 ut reddat debitum quod ab eo exigitur. **Et** si ad tali
 mente accedat ad eam non solum non peccat nec
 mortaliter nec venialiter. **Primo** modum dicitur ibi
 nihil aliud continentur. **Alio** modo quod contrahit for
 cupiscentia carnis et si talis concupiscentia manet
 infra limites matrimonij. **scilicet** quod nullomodo accedat
 ad eam nisi cum uxore sua est solum peccatum ueniale.
Si autem ista concupiscentia transgrediatur limites modum
Ira sicut quod accedat ad eam non solum sicut ad uxorem
 sicut ad mulierem. **Ira** quod si habet aliam
 ita in promptu sicut ista ita accedat ad eam
 id est peccatum mortale. **Loco** .i. si cognouit eam
 in ecclesia ut in cimiterio ut in alio loco sacro
Et in isto casu credo quod uterque peccat mortaliter.
Conditio .i. si cognouit eam cum condicione inho
 nesta et illicita sicut si fuit super quadraginta
 de minimis. **Modo** .i. si cognouit eam contra
 modum institutum a natura et istud est quod in
 peccatum cum uxore. **Augustinus** **U**bius qui est contra na
 turam operabilis sit in meretrice sicut operari
 bilis in uxore. **xxxij. q. v. Adulterij** **Secundum**
 ista poterit sacerdos formare interrogatio
 nes suas de peccato luxurie circa eum et uxorem

omisit me ad missam ad pmonē 2 ad alia bona
opera et sic de alijs **S**ecundū dō doctrinā istā
faciendos ponit formas interrogaciones suas q̄
in istis omnia quam accepit a dō et expūctā
docebat eum magis q̄ aliqua scō. **S**ecundū q̄ mō
varietate p̄ponat̄ variandē p̄t̄ interrogaciones
Ideo iuxta varietatē confitentiū debet fac
dos variare interrogaciones **V**nde si confitens
sit religiosus interroget de tribus votis regule
sc̄ obediētia paupertate castitate Interroget
eum de obsequiis regularibz **E**t potissimē
de duobz cōm̄ abusiōibz clausuri quibz frequēt
religiōis status corrumpit̄ **E**t sic iste p̄latus
negligens discipulū inobediētibz **I**uuenis orōs
Peneb̄ obstinatū ap̄narchū ruralibz monachis
sui canonicis regularibz caupidit̄. **H**abitū p̄
ciosus cibis exquisitis **H**umor in claustris
lib̄ in capto **D**issolutio in choro **I**nvenerē
tia circa altare **E**t s̄m̄ ista et s̄m̄ alias ab
suancias regularibz confessor p̄t̄ et debz
formare interrogaciones **C**irca etiā clericos
secularibz faciendē p̄t̄ interrogaciones **D**e
Symonia. de negociacione et alijs q̄ p̄tinent
ad auariciā **E**t si h̄z administracionē vel
beneficiū Interroget de dilapidacione bonoz
ut si expendit in malos usus bona ecclesiastica
Item **C**irca m̄ sic diuinis officiis et horis
canonicis **U**trū portet coronā et habitū
congruente **U**trū dicat complete 2 p̄f̄e
officiū diuinū **I**tem interrogandi p̄t̄ de lux
uria. de carnacione. de irregularitate. de

ludo aliorum 2 p 3 in parvis de advocacione et
 pilibus de quibz sepius solent peccare **C**irca
 principes **I**nterrogandum 3 de iusticia **C**irca
 milites de rapina **C**irca mercatores 2 alios
 officiales artes mechanicas excentes de
 fraude de dolo de mendacio de punitio de
 furto et pilibus **C**irca burgenses et cives con
 de usuris et pignoris **C**irca rusticos 2 ag
 colas de vidua de furto maxime circa decimas
 et primitias tributa et census **E**t 3 sciendum
 q licet forma qualis supra posita sit obper
 uanda in oibz tamen secundum formam dixerunt
 pponere 2 officiorum studiosius et specialius 3
 circa specialia rimina insistendum **F**actus igit
 interrogacionibus si confitens 3 ppona simplex
Interroget eum si scit peccaverit in 2 dicit mala
 2 credo in deum et si sciat se signare et si
 nescit instruat eum ut moueat eum q addiscat
Deinde interroget eum si temptatus aliqua tem
 ptacione et qua et quomodo se habeat insistendo
 ut doceat eum modum insistendi **S**aluet q si
 temptatus de superbia cogitet de humilitate filij
 dei q humiliavit seipsum semetipsum factus obediens
 usq ad mortem **C**ogitet etiam de casu dyaboli
 qy effert superbia sua de paradiso recidit infernum
 et de angelo factus est dyaboli **S**i temptatus
 de auaricia cogitet de breuitate vite et
 instabilitate et vanitate mundi et q nichil
 penam apportabit de omnibz diuitijs suis **S**i
 temptatus de luxuria cogitet de monte

et qualis erit caro post mortem Cogitet etiam de
penis inferni et gaudijs paradisi et multa etiam
debet eis ostendere et docere Hoc sed recolligat
et repetat in equali confessione sua dicens
Amice tu confessus fuisti peccata ista et condatur
ei gravitudo me peccatorum inrependendo eum dicitur
et inducendo ad lacrimas et contritionem et con-
tritionem Et ad hoc multum valet si sacerdos
ostendat vultum dolorosum et lacrimabile peccatori
Sicut legitur de beato Ambrosio quod si aliquis
confitebatur sibi lapsu peccati Ita amare flebat et
confitente quatenus obstinatus ad flendum et lacri-
mas provocabat Sic etiam facit sacerdos ut per
peccatorum reverentia ductus ad lacrimas invitetur
ut lacrimis admovet lacrimas. exitent penitent
Et ideo summo modo cavet sacerdos quod non adulet
alium in confessione primo quatenus sit magna ut
reverentia propria temperat et corrigat in dicitur
Caveat tamen ne nimis exasperet ut quod non sit
nimis durus ideo si peccator hinc vult peni-
tere permittat sibi remedia de peccatis ita quod semper
peccator mereatur consolatus ab eo Et istis re-
paratis faciat sibi confessionem qualem movet quod
si recorderet de aliquo peccato mortali revertatur
ad confessionem Et sic imposita poenitentia absolvat
eum in nomine domini Ita tamen quod si sit excommunicatus ma-
iori excommunicatione nullomodo absolvat donec sit
ab excommunicatione absolutus Sed quia per rationem docet
nam quilibet hinc tunc autem potest absolvi a mi-
nori excommunicatione Ideo magis procedat ad absolviendum

& p[er]d[er]e absoluat eum ab illa exco[m]muni[ca]tione dicens
 Aucte dei n[ost]ri qu[ia] n[on] qu[ia] absoluo te a vinculo exco[m]muni-
 cationis si quid incurristi p[ro] aliquâ participatione ex-
 co[m]muni[ca]to[r]is Et postea absoluat eum a peccatis obliu[is]
 et confessis **Q**uod ponat q[uod] aliquis sacerdos q[uod] aliquis
 p[ro]phanos furores ut mutos ut cecos ut furiosos
 ut demoniacos et forte sint istos c[um] i[n] peccato mortali
 q[uod] faciet de istis. si em[en] moueat furiosu[m] ad p[ri]mam
 n[on] p[otes]t quia non audit Si mutus n[on] p[otes]t q[ui]fiteri
 Et si aliquis talis e[st] cecus n[on] p[otes]t videre p[er]grin[u]m
 ut mutus nec etiã p[otes]t lege. furiosus n[on] est capax
 r[ati]onis nec est demoniacus **D**ico q[uod] sacerdos d[icit]
 facere posse suu[m] ut eos inducat ad p[ri]mam et contritio[n]em
 s[ed] q[uod] est possibile. s[ed] ubi uel scriptis mutus q[ui]t
 p[er]grin[u]s et omib[us] alijs modis quib[us] poterit Et si
 n[on] potest orat ad d[omi]n[u]m et faciet orat[i]o[n]e[m] p[ro]p[ri]am
 ut deus illustret corda eor[um] ad p[ri]mam et om[n]i
 m[od]o amiserit de contritio[n]ib[us] n[on] i[m]putabit sibi
 Quomodo aut[em] se debet habere sacerdos ad infirmu[m]
 q[uod] amisit loquelam et n[on] p[otes]t confiteri **U**nde sup[er]
 p[ar]te p[ri]ma tractatu de Extraxia caplo. ix. **U**
Cam d[icit]ur de p[ar]te clauis et effect[u] confessionis
Quia supra e[st] de effect[u] contritio[n]is ager[et].
 Item est q[uod] peccata i[n] contritio[n]e dimittuntur
 Dubiu[m] existit quid dimittit sacerdos utute
 clauis i[n] absolutione eum n[on] dimittat culpa[m] q[uod] illa
 ut d[omi]n[u]s e[st] dimittit i[n] contritio[n]e **N**ec etiã pena
 q[uod] ad huc postq[uam] absolutu[s] e[st] remanet obligatus
 ad pena[m] **E**tia[m] istam materia[m] istud e[st] d[omi]n[u]s
 dicendu[m] iste em[en] qui accedit ad confessione[m] aut e[st]
 p[er]fecte contritus aut non **S**i e[st] p[er]fecte contritus

Imo deus virtute contritionis remittit sibi peccata
Ita qd auaritia accedat ad confessionem mundatus est a
culpa Si aut non e pfecte contritus tunc virtute
confessionis ista imperfecta contritio reducit ad pfectam
ita qd de a trito fit virtute confessionis contritus
et virtute confessionis remittit sibi peccatum quantum ad
culpam. **Notandum** tamen qd qm dicitur peccata dicitur
ut confessione dimitti intelligendum e deo dimittit
peccatum no contritione ut confessione **Vnde Ambrosius**
Et ponit d. pa. d. 1. Verbu dei peccata dimittit
Et Aug. d. q. d. 11. Nemo tollit peccata nisi p. s.
xp. qui e agnus tollens peccata mundi tollit aut
et dimittendo que facta sunt et adiuvando ne fiant
et p. duocendo ad vita ubi fieri no possunt. Et
aut dicit plus p. s. non excludit p. m. 2. s. h. u.
et p. m. s. m. quia dicitur in dicitur s. p. a. t. m. a. t.
Et istud ubi e quantum ad opa que sunt ad op. a.
Quid go faciunt illi claves ut absolucio sacerdotis
Dicendum qd dicit aliqui qd deus mundat animam a
macula culpe et sacerdos absoluat eam a vinculo
pene eter. fatetur qd no intelligo istos. No em
videtur qd aliquis postq mundatus e a macula culpe
mortalis sit obligatus pene eter. cu ista peccata
no debent nisi peccata mortali. Si go deus mundat
animam in contritione a culpa mortali. absoluit eam
et p. qm a vinculo pene eterne. Et id dicit aliqui
q. qm peccatum in confessione dimittat. i. quantum ad
culpam. 2. quantum ad reatum pene eterne. Tamen
peccator adhuc remanet obligatus ad duo. s. ad con.

faciendum peccatum et aliquam satisfactionem pro peccatis
 faciendam Et deo sacerdos utute clauum absoluit
 eum a vinculo q̄ tenebat ad confitendum et ligat
 eum ad satisfaciendum factioz Et sic dicit sacerdos
 solue et ligare utute clauum Quis uero sit q̄ peccator
 obligatus sit ad illa duo non uideo tñ q̄ s̄m ead
 istorz forma absolutionis sacramentalis possit bñ
 verificari Non enim dicit sacerdos absoluo te a
 confessione s̄ dicit absoluo te a peccatis Ergo s̄m
 ista ead oportet q̄ aliquo mō absoluat eum a peccatis
 Et id dicit aliqui q̄ peccator q̄ peccatum nō solu e ob
 ligatus deo que offendit ymo et ecclesie cui per
 rando se subtrahit Et id quibz dicitur reconciliat
 deo adhuc tñ remanet reconciliandus ecclesie
 et reconciliat ecclesie q̄ q̄ssione q̄sando s̄z illi
 q̄ dicit ecclesie Et licet istud sit uero nō tamen
 uidetur sufficere ead clauos nō solu se extendat
 ad absoluedum et ligandum in tñ ymo et dicitis
 dicente xpo Quodcuq̄ ligaueris sup terra etc
 Et id dicit aliqui q̄ sacerdos dante clauum
 nō facit aliquid nisi solu onsiue Unde dicit q̄
 absoluit et absolutu ondit Unde qñ dicit absoluo
 te et sensus Absolutu ondo te et isti uident
 fundare deum suu in aucte Ambrosij dicentis
 Sacerdos quide officiu suu exhibet s̄ nulliq̄ p̄ca
 tis uira exerceat Et deum istorz paru uidetur
 attribuere clauibz et uerbu Ambrosij intendem
 du e q̄ sacerdos nulliq̄ p̄ctis uira exat aut
 totitate s̄ tñ ministrat Et id dicit aliq̄
 q̄ sacerdotis in uita clauum absoluit culpa

si iuravit eam dicens confitens non potest obicem
et sacerdos absoluit a pena purgatorij cui peccator
erat obligatus non eam relaxando sed commutando
Et hoc sub condicione scilicet si explet penam iuramentum
ita quod si penam dicitur et condigna absoluitur a tota
pena purgatorij Et si non est condigna non absoluitur
a tota sed a tanta Et ideo si moratur expleta penam
condigna non punietur in purgatorio Si autem penam
non fuit condigna vel si fuit et non explevit ad vitam
ista applicabit eam in purgatorio Et ista opinio videtur
in rationabilis Alij dicunt quod omne peccatum mortale per
offensum divine bonitatis quod est infinita debita per
peccatum mortale est infinita et pro quibus omnibus iuris iustitiam
rationabilis utitur aut clamum per fit proportionabil
nobis in quantum utitur clamum corat confitenti passio
populi quod dat efficaciam omnibus sacramentis et que sufficiunt
enim ad satisfactionem ad ad satisfaciendum pro peccatis
totius mundi Unde secundum hoc videtur virtus clamum
est quod utitur clamum corat confitenti passio populi
in eum utitur pro satisfaciendo pro peccatis quod non facebat
ante Unde credo quod eum per in i positum de penam
a sacerdote est efficacius ad satisfaciendum pro peccatis
quam si aliquis diceret centum milia pro peccatis pro illud
habet efficaciam a passioe populi illa a merito dicerentur
Et ista opinio est multum rationabilis *Cam Guden*

Confessionis sigillum non debet esse ita secretum quod nullo modo nullo pacto
et nulla re debet frangi immo ante sacerdos debet
abstinere quantum pena etiam morte si revelaret con-
fessionem nec verbo nec scripto nec nutu nec signo.
Et de hoc dicit Gregorius et hinc de peccato dicitur.

Sacerdos ubi dicitur sic Sacerdos ante omnia caveat
 ne de his que ei confitentur peccata sua aliam dicitet
 quod ei confessus est nec per aliquem nec extrinsecus neque
 ipse absit per aliquo scandalo Nam si hoc fecerit depo-
 natur et omnibus diebus vite sue ignominiosus per-
 nando pergit **Ita** de penitentijs et remissionibus. c.
 Omnis utriusque sexus Caveat sicut sacerdos ne verbo
 aut signo ut alio quovis modo prodatur aliquatenus peccatum
 Et si prudentiori consilio indigerit illud caute absque
 ulla expressione requirat quoniam qui in principali iudicio sibi
 detrahit presumpsit revelare non solum a sacerdotali of-
 ficio detrahitur **Et** ad agendum penitentiam in arto mo-
 nasterio detrahendum Ita quod in decretali ista dicitur
 confessor de hoc quid agere debeat et quo caute **Si**
 eundem sacerdoti in confessione occurrat casus super quo
 non possit bene consilium offerenti debet super hoc consilium
 prout se ut videtur quid agere debeat **Et** sub qua
 forma revelabit istum peccatum quod aliter confessus est sibi
Ordo quod sub ista **Si** talis casus accideret quod est fa-
 nendum ut si aliquis confiteretur de isto peccato quod est
 sibi consulendum **Non** autem ut credo debet dicere Ego au-
 divi istud in confessione quod dicendo sic metuetur quod ipse
 non audiat ut ipse vno ut vultis et tenet locum dei
Et multominus debet dicere quidam confessus est michi
 istud quia dicendo sic in generali et tripliciter revelat
 confessionem **Et** est quia confessio fuit facta deo et non
 sibi nisi ut tenet locum dei **Et** pone Sacer-
 dos super crimine quod audiat de confessione idcirco
 de teste compellitur iurare quod faciet si dicat re-
 velat confessionem si negat perjurat **Dico** quod si
 solus sciat per confessionem ipse debet iurare se misit

scire & manū illa sup qua interrogatur nec pūrat qz
nē nihil scit quāvis eū sciat illud crimen sibi fuisse
confessū nē scit tamē utz confitens in confitendo
dixerit verū ul falsū Et iō nē pē iurā se nihil
scire Sz quid iudex erit cavillosus & interrogabit
eum qz iuramentū utz audierit aliquid de crimine
illo de quo agit^r Dicendū qz iurā nō ligat eū
ad dicendū aliquid de mā ista Cū eū iuramentū
nō fuerit ductū ut eēt iudicū iniquitatē ex de
iure iurādo In quōto In nullo qz sit tōtū mandātū
dei & obligatus. s. tōtū illud qz nō falsū testimoniū
dices nullū iuramentū obligat ad hoc Nūc talis
licite pē iurā se nihil audivisse et intelligat qz
nihil audiuit ut hō uel qz modū quo dēbet testi
ficari **Alitū** pōt Sacerdos p confessionē factā aliquē
hēticū in p̄cepta sua ul alibi qui eōs inducit ad
heresim quid faciet iste sacerdos **Raymundus** d p̄na
sua videt^r dicit in isto tād confessionē p̄p̄tē nō videt
Et rō sua ē qz talis nō suat fidem eū sit hēticus
et infidelis et iō tali nō ē fides p̄māda **p̄m̄**
qz i nōi **Salua** tamē rēverētia **Raymundus** magis
videt^r in rōpna eptati optimo alia quā eēt idem
Raymundus veritatē Itz qz sacerdos nō dēbet
curē confessionē ipsius Sz dēbet audire Ep̄m ul m̄
p̄torē et dicit Custodi et sigila sup oves tuas
quia lupus ē in grege Et qz dicit **Raymundus**
Cū iste sit infidelis nō ē ei suada^r Dico qz nō rē
volando ita confessionē nō suat^r fides hōis deo
qui fidelis ē in omnibz cōs suis Sz magis confitens
pē licet rē confessionē qz dicat illa qz dixit sibi in

confessione. Dico qd confitens bene potest facere qd illa
 que confessor facit ut deus sciat ut homo. Dico
 s. extra confessionem facit ut deus illa qd dicit sibi
 in confessione et sic confessor potest illa dicit ex qd audit
 ea extra confessionem. Et in quibus sufficit qd confitens
 dicit confessori. Ego do vobis licentia qd dicitis
 ea que dicit vobis in confessione ut oportet pro
 pleret sibi omnia extra confessionem. Aliq. doctores
 dicunt qd sufficit qd licet confessor. Quid tamen
 Inadus dicit in quarto suo qd non sufficit vno tenet
 ad replicare sibi extra confessionem. Et ratio sua que
 occurrat quatuor ad modum est ista. Quia dicit que sunt
 de veritate sacramenti nulli potest dispensare nec est
 papa de quo magis videtur. Et tunc tenet forte
 de veritate confessionis sacramentalis ut diffuse probat
 Ideo nulli potest contra hoc dispensare. Videt nulli
 potest licentia qd ea que sciuntur in confessione vnde
 sunt. Ideo ad hoc qd revelantur opus qd sciatur aliter
 qd per confessionem. Ex his patet qd si aliquis sciat aliter
 per confessionem aliter qd per confessionem potest illud revelare
 et super illo testificari eodem modo quo scit ex confessione.